
Dodatek č. 1 
kupní smlouvy uzavřené v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění poz-

dějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Kupující  Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

 

(dále jen „kupující“) a 

Prodávající ALTECH, spol. s r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod 
spisovou značkou C 5501 

IČO    46344861 

DIČ    CZ46344861 

se sídlem   Bánov 479, PSČ 68754 

zástupce  Ing. Antonín Machala, jednatel 

dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 2. 2022 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky  
s názvem „Zajištění bezbariérovosti v objektech sociálních služeb – dodávka schodišťových seda-
ček a plošiny“, jež bylo zahájeno výzvou k podání nabídek uveřejněné na profilu zadavatele dne 9. 12. 
2021 (dále jen „veřejná zakázka“), kupní smlouvu (tato smlouva ve znění pozdějších změn dále jako 
„kupní smlouva“ nebo „smlouva“). 

2. Tímto dodatkem dochází ke změně předmětu díla spočívající v provedení víceprací a méněprací v dále 
uvedeném rozsahu. U dílčí části plnění Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Horní vila 
a Kalátova vila dochází k úpravě dráhy schodišťových sedaček. V dílčí části plnění Zajištění bezbariéro-
vosti Barevných domků Hajnice - Oranžový dům dochází ke změně stavebního materiálu dlažby z pískov-
cové velkoformátové dlažby na velkoformátovou betonovou dlažbu s imitací pískovce, a to z důvodu ma-
teriálové stálosti, funkčnosti a následné údržbě.   

3. Tímto dodatkem také dochází k narovnání sazby DPH. Na část předmětu plnění bude oproti předchozí 
předpokládané sazbě 15 % dopadat 21 % sazba DPH. V důsledku toho dochází k úpravě celkové ceny 
v Kč včetně DPH.U Části předmětu plnění – zajištění bezbariérovosti Barevných domků Hajnice – sta-
vební úpravy bude použit běžný režim DPH.  

4. Změna závazku dle odst. 2 tohoto článku dodatku není podstatnou změnou závazku obdobně smyslu § 
222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jako „zákon“).  

5. Změna závazku dle odst. 3 tohoto článku dodatku není podstatnou změnou závazku obdobně smyslu § 
222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jako „zákon“).  



Článek 2 
Předmět dodatku 

1. Předmět díla dle článku 2 odst. 1 smlouvy se doplňuje o vícepráce a méněpráce dle přílohy tohoto 
dodatku. 

2. Článek 4 odst. 1 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

1. Kupní cena předmětu koupě je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné, s výjimkou 
případu uvedeného v odst. 3, překročit, přičemž činí: 

Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném 
vrchu – Horní vila 

197.000 

Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném 
vrchu – Kalátova vila 

175.000 

Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany I 
165.000 

Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany II 
165.000 

Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany III 
165.000 

Zajištění bezbariérovosti Barevných domků Haj-
nice 

198.000 

Zajištění bezbariérovosti Barevných domků 
Hajnice – dodávka plošiny 

170.000 

Zajištění bezbariérovosti Barevných domků 
Hajnice – stavební úpravy 

28.000 

Celková cena v Kč bez DPH 
1.065.000 

DPH v Kč samostatně 
221.970 

Celková cena v Kč včetně DPH 
1.286.970 

3. Příloha č. 1 – technická specifikace předmětu plnění se mění v rozsahu změn provedených tímto 
dodatkem a přílohou tohoto dodatku. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

 
Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je-li dodatek uzavřen v listinné podobě, vyhotoví se ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Po uzavření dodatku kupující obdrží tři vyhotovení a prodávající obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo za 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

5. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/13/514/2022 ze dne 28. 3. 2022. 



Příloha: 

Změny technické specifikace 

Za kupujícího v Hradci Králové    Za prodávajícího v Bánově 

……………………………………    …………………………………… 
         
Mgr. Martin Červíček     Ing. Antonín Machala     
hejtman       jednatel    



Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Horní vila 
Předpokládaná hodnota: 271 717,93 Kč bez DPH 
 

Předmětem projektu je dodávka, instalace a zprovoznění schodišťové sedačky pro zajištění 
bezbariérovosti mezi podlažími budovy na st. p. p. č. st. 254, katastr. území Rokytnice v Orlických 
horách (741051) na adrese Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách. Schodišťová 
sedačka bude v provedení s vnitřní dvojitou pojezdovou dráhou pro menší odstup od zábradlí. 
Dráha bude točitá, se dvěma zatáčkami 1800 a jednou zatáčkou 900 na horní podestě, s parkováním 
sedačky v dolním nebo horní nabíjecí stanici. Sedačka bude mít nosnost min. 100 kg a elektrický 
pohon umístěný pod sedačkou. Ovládání sedačky bude přímo na područce, příp. bude k dispozici 
dálkové ovládání. 
Vodící dvojitá dráha s ozubením pro bližší umístění k zábradlí bude umístěna vlevo ve směru jízdy 
nahoru na vnitřní straně zábradlí schodiště. Kotvení dráhy do schodišťových stupňů na opěrné 
sloupky.  
Schodišťové sedačky budou zahrnovat manuálně otočný sedák, který lze ve stanici sklopit a bude 
vybavený bezpečnostním pásem. Sklápění podnožníku bude elektricky poháněné. Současně bude 
sedačka vybavena všemi nutnými bezpečnostními prvky. 
Projekt nevyžaduje žádné stavební práce. Práce spojené s montáží a instalací schodišťové sedačky 
budou požadovány jako součást nabízené dodávky. 
 
Cena víceprací je 7.000,-Kč bez DPH  

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Kalátova vila 
Předpokládaná hodnota: 288 955,43 Kč bez DPH 
 

Předmětem projektu je dodávka, instalace a zprovoznění schodišťové sedačky pro zajištění 
bezbariérovosti mezi podlažími budovy na st. p. č. st. 244, katastr. území Rokytnice v Orlických 
horách (741051) na adrese Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách. 
Schodišťová sedačka bude v provedení s vnitřní dvojitou pojezdovou dráhou pro menší odstup od 
zábradlí. Dráha bude točitá, s negativní zatáčkou, s parkováním sedačky v dolním nebo horní 
nabíjecí stanici. Sedačka bude mít nosnost min. 100 kg a elektrický pohon umístěný pod sedačkou. 
Ovládání sedačky bude přímo na područce, příp. bude k dispozici dálkové ovládání. 
Vodící dvojitá dráha s ozubením pro bližší umístění k zábradlí bude umístěna vpravo ve směru jízdy 
nahoru na vnější straně zábradlí schodiště. Kotvení dráhy do schodišťových stupňů na opěrné 
sloupky.  
Schodišťové sedačky budou zahrnovat manuálně otočný sedák, který lze ve stanici sklopit a bude 
vybavený bezpečnostním pásem. Sklápění podnožníku bude elektricky poháněné. Současně bude 
sedačka vybavena všemi nutnými bezpečnostními prvky. 
Projekt nevyžaduje žádné stavební práce. Práce spojené s montáží a instalací schodišťové sedačky 
budou požadovány jako součást nabízené dodávky. 
 
Cena se nemění. 
 

 
 


		2022-10-11T12:09:20+0200
	Antonín Machala


		2022-10-18T09:36:38+0000


		2022-10-18T09:36:38+0000


		2022-10-18T09:36:38+0000


		2022-10-18T09:36:38+0000




